Des.Proyecto GC00A10100001D GASTOS ADMINISTRATIVOS

Área/Sector/Dependencia
 Codificado Prorrogado

 Incremento /

Reducción

Codificado Proforma

2023
Detalle

COMUNALES 17.801.057,97 4.363.553,90 22.164.611,87

AMBIENTE 150.500,00 15.294,40 165.794,40

Secretaría De Ambiente 150.500,00 15.294,40 165.794,40
Financiamiento para la contrtación de mantenimiento, reparación y cableado de las

instalaciones de la Secretaría del Ambiente.

COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 7.625.012,06 1.727.992,99 9.353.005,05

Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 1.224.856,16 206.881,48 1.431.737,64

Servicio de Aseo, Servicio de Seguridad y Vigilancia, Mantenimiento de Infraestructura,

Obligaciones pendientes con EPMAPS por servicio de Agua Potable y renovación de equipos

informáticos, sistema CCTV y de prevención de incendios.

Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 959.528,68 111.536,83 1.071.065,51
Obligaciones pendientes con EPMAPS por servicio de Agua Potable; Servicio de Energía Eléctrica

y Servicio de Impresión.

Administración Zonal Calderón 596.462,42 163.843,88 760.306,30 Servicio de Aseo, Servicio de Seguridad y Vigilancia, Servicio de Impresión para brandeo.

Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 677.651,38 422.339,88 1.099.991,26
Obligaciones pendientes con EPMAPS por servicio de Agua Potable; Servicio de Energía Eléctrica

y Servicio de Vigilancia y Seguridad.

Administración Zonal Manuela Sáenz 1.293.707,51 287.369,38 1.581.076,89

Obligaciones pendientes con EPMAPS por servicio de Agua Potable, Servicio de Vigilancia y

Seguridad, Servicio de Impresión, Mantenimiento Preventivo y Correctivo de Vehículos,

actualización de licencias arquitectónicas.

Administración Zonal Quitumbe 844.726,65 37.366,92 882.093,57 Servicio de Aseo, Adquisición de Equipos Informáticos y Mobiliario.

Administración Zonal Valle de Tumbaco 847.732,38 0,00 847.732,38

Administración Zonal Valle los Chillos 936.921,25 437.342,75 1.374.264,00
Servicio de Digitalización, Servicio de Mejoramiento de Infraestructura e Implementación de

Mecanismos de Monitoreo y Seguridad en los Balnearios Municipales.

Secretaría General Coordinac Territorial 17.000,00 0,00 17.000,00

Unidad Especial Turística La Mariscal 226.425,63 61.311,87 287.737,50
Servicio de Transporte de Personal, Servicio de Seguridad y Vigilancia, Servicio de Aseo,

Mantenimiento de Edificio, Mantenimiento de Equipo Informático y Adquisición de licencias.

MOVILIDAD 7.431.596,04 2.220.169,93 9.651.765,97

Agencia Metrop Control Transito Seg vial 7.383.496,04 2.220.169,93 9.603.665,97
Mantenimiento del sistema hídrico y cableado estructurado del Ex hotel Colonial, Servicio de

Seguridad y Vigilancia, Servicio de Aseo.

Secretaría De Movilidad 48.100,00 0,00 48.100,00

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 1.302.658,66 800,00 1.303.458,66

Cuerpo de Agentes de Control 1.302.658,66 800,00 1.303.458,66 Pago de dictámenes judiciales.

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 1.291.291,21 399.296,58 1.690.587,79

Instituto Metropolitano de Patrimonio 1.280.791,21 397.296,58 1.678.087,79

Servicio de seguridad y vigilancia, adquisición material de oficina, baterías de UPS, equipo GPS,

consumibles de impresión, mobiliario, equipo de protección, pago costas judiciales y notariales,

capacitación y asesoría técnica.

Secretaría Territorio, Hábitat  Vivienda 10.500,00 2.000,00 12.500,00 Mantenimiento del Dron.

ECONÓMICOS 47.550,00 0,00 47.550,00

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 47.550,00 0,00 47.550,00

Agencia de Coord. Distrital del Comercio 47.550,00 0,00 47.550,00

GENERALES 81.478.775,10 36.870.913,30 118.349.688,40

ADMINISTRACION GENERAL 77.896.278,75 36.663.229,03 114.559.507,78

Administración General 23.150,00 0,00 23.150,00

DM Administrativa 24.674.592,97 0,00 24.674.592,97

DM de Gestión de Bienes Inmuebles 321.442,50 0,00 321.442,50

DM de Gestión documental y Archivo 205.000,00 0,00 205.000,00

DM de Recursos Humanos 11.800.077,33 0,00 11.800.077,33

DM de Servicios Ciudadanos 116.324,90 0,00 116.324,90

DM Financiera 38.835.793,25 36.406.729,03 75.242.522,28 Financiamiento de la Deuda

DM Tributaria 142.355,07 0,00 142.355,07

Área/Sector/Dependencia
 Codificado Prorrogado

 Incremento /

Reducción

Codificado Proforma

2023
Detalle

Registro de la Propiedad 1.777.542,73 256.500,00 2.034.042,73

Espacio presupuestario por anticipo del contrato "Digitación de la Información Contenida en el

Acervo Registral y su Incorporación en la Matriz de Folio Real del Sistema SIREL Q del Registro

de la Propiedad del Distrito Metropolitano de Quito".

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 1.500.000,00 207.800,00 1.707.800,00

Agencia Metropolitana de Control 1.500.000,00 207.800,00 1.707.800,00
Devolución valores por pago de sentencia en relación a la Factory Dance Industry (USD.

207.800,00).

COMUNICACION 1.300,00 0,00 1.300,00

Secretaría De Comunicación 1.300,00 0,00 1.300,00

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 138.800,00 0,00 138.800,00

Alcaldía Metropolitana 54.000,00 0,00 54.000,00

Concejo Metropolitano 10.000,00 0,00 10.000,00

DM Relaciones Internacionales 70.800,00 0,00 70.800,00

Procuraduría Metropolitana 4.000,00 0,00 4.000,00

PLANIFICACION 115,73 -115,73 0,00

Secretaría General de Planificación 115,73 -115,73 0,00 Liberación de recursos de la partida 530702 Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes.

TECNOLOGÍA 1.942.280,62 0,00 1.942.280,62

Secretaría de Tecnología de Información 1.942.280,62 0,00 1.942.280,62

SOCIALES 6.895.066,44 2.813.360,00 9.708.426,44

CULTURA 166.000,00 0,00 166.000,00

Secretaría De Cultura 166.000,00 0,00 166.000,00

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 2.607.603,63 2.198.059,87 4.805.663,50

COLEGIO BENALCAZAR 301.700,00 823.400,00 1.125.100,00

Requerimiento de financiamiento para el pago de servicios básicos, mantenimiento de

infraestructura, adquisición de mobiliario, adquisición de equipos de computación y cámaras de

vigilancia.

Colegio Fernández Madrid 203.890,00 160.225,79 364.115,79

Requerimiento de financiamiento para el pago de servicios básicos, servicio de seguridad,

mantenimiento de infraestructura, adquisición de mobiliario y adquisición de repuestos para

maquinaria.

Secretaría Educación, Recreación Deporte 176.725,40 0,00 176.725,40

Unidad Educativa Espejo 435.088,60 116.920,20 552.008,80 Requerimiento de financiamiento para los servicios de vigilancia y aseo.

Unidad Educativa Julio E.Moreno 174.260,32 261.253,90 435.514,22
Requerimiento de financiamiento para los servicios de vigilancia y aseo, mantenimiento de

equipos informáticos e implementación de sistema de video vigilancia.

Unidad Educativa Milenio Bicentenario 268.953,74 130.831,83 399.785,57
Requerimiento de financiamiento para pago de servicios básicos, reparación de infraestructura,

adquisición de materiales de oficina, respuestos y herramientas.

Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 159.317,77 134.053,00 293.370,77
Requerimiento de financiamiento para servicios de vigilancia y aseo, y para mantenimiento de

la infraestructura.

Unidad Educativa Quitumbe 267.492,75 68.300,00 335.792,75 Requerimiento de financiamiento para servicios de vigilancia y aseo

Unidad Educativa San Francisco de Quito 156.896,22 84.990,05 241.886,27 Requerimiento de financiamiento para servicios de vigilancia y aseo

Unidad Educativa Sucre 463.278,83 418.085,10 881.363,93

Requerimiento de financiamiento para pago de servicios básicos, servicio de aseo, servicio de

vigilancia, mantenimiento de mobiliario, servicio de rastreo satelital para vehículos,

mantenimiento de infraestructura mantenimiento de equipos de computación y adquisición de

cámaras de video.

INCLUSION SOCIAL 2.451.931,87 475.538,27 2.927.470,14

Unidad Patronato Municipal San José 2.451.931,87 475.538,27 2.927.470,14
Serv. Vigilancia y Seguridad, pautaje en medios de comunicación nacionales y locales,

mantenimientos de impresoras y equipos informáticos.

SALUD 1.669.530,94 139.761,86 1.809.292,80

Secretaría De Salud 100.000,00 27.049,68 127.049,68 Adq. Sillas, escritorios y  switch core para las unidades administrativas

Unidad de Bienestar Animal 107.357,14 13.716,18 121.073,32 Serv. Seguridad y combustible para la UBA.

Unidad de Salud Centro 280.855,80 0,00 280.855,80

Unidad de Salud Norte 664.668,00 7.996,00 672.664,00
Mant. preventivo y correctivo equipos de imagen mamógrafo, rayos X, digitalizador, serv.

abastecimiento de gases medicinales nov y dic 2023.

Unidad de Salud Sur 516.650,00 91.000,00 607.650,00 Serv. Transporte de Personal, seguridad - vigilancia y limpieza - aseo de la Unidad.

Total general 106.222.449,51 44.047.827,20 150.270.276,71